®EAEPA/IBHOE MOCYAAPCTBEHHOE BIO)XETHOE
MPO®ECCUOHAJIbHOE OBPA30BATE/IbHOE YUYPEXKAEHWE
«YIbAHOBCKMIN ®APMALIEBTUYECKUA KONNEOK»
MWHWUCTEPCTBA 3JPABOOXPAHEHUSA POCCUCKOW ®EIEPALIN
(®rb NMOY «Y®K» Munsgpasa Poccum)

MPNKA3

21.05.2025

Y NbSIHOBCK

06 MHAeKcaLyn CTOMMOCTY 06yYeHNs

B cootBetcTBUM € PepepanbHbiM 3aKOHOM 0T 29.12.2012 Ne 273-®3 «06
obpaszoBaHun B Poccuiickoin depepaummn», PegepanbHbiM 3akoHOM 0T 30.11.2024 Ne 419-

®3 «O thepepanbHOM GrompkeTe Ha 2025 rog 1 Ha nnaHoBbIi nepuod 2026 n 2027 rogos»,
MPNKA3bIBALO:

1 TlpouHOeKcMpoBaTb  CTOMMOCTb  OOYYEHWS € YYETOM  YPOBHA  UH(ISUMN,
NPefyCMOTPEHHONO  OCHOBHbIMW  XapaKTepUCTMKaMu  (heflepaibHOro  BGLOpKeTa  Ha
oyepeaHoOn (PUHAHCOBBLIA oA, WU YCTaHOBWUTb CTOMMOCTb O6yYeHMs MO MNporpammam
cpefHero npogeccmoHasibHoro obpasosaHns B ®I'b NMOY «Y®K» MwuH3gpasa Poccun B
2025-2026 yuebHOM rogy cornacHo MpunoxeHnto Ne 1

2. MpouHaekcunposaTb B 2025-2026 y4e6HOM rofly CTOMMOCTb 06pa3oBaTeflbHbIX YCAyT,
YKa3aHHY0 B 3aK/IHO4EHHOM Mpu NMpueme Ha 0OyYeHMe [OroBope, Ha BeNMUMHY YPOBHSA
MHMNAUUK, YCTAaHOBIEHHOTO B KOJINE)Ke B COOTBETCTBMM C OCHOBHbIMW XapaKTepucTMKamm
(hefiepasibHOro GrOIKeTa Ha TeKyLLMIn (DMHAHCOBBIN rof, a TakXe 3a Nepuof, UCTEeKLUIA 3a
BPEMS HaxXOXAeHWs 0Oy4alollerocs B akKaleMMYeCKOM OTMyCKe A5 00y4aroLmxcs,
KOTOpble paHee Mpoao/mkmunu w/vwnu npogomkar B 2025-2026 yyebHOM rofy 06y4ueHue
nocsie OKOHYaHWsA akaeMmMyeckoro OTrnycka, Npu coXpaHeHUM YCnoBuin 06y4veHus.

3. TIOMOLLHMKY CWUCTEMHOrO agMuHMUCTpaTopa AnbkKuHY W.B. oGecneunTb pasmelleHuve
[aHHOrO MNpuKasa Ha oguuUManbHOM caiiTe Konneaxa B TeveHMe 3-X AHeld € Jatbl
MoAnucaHns NpuKasa.

LupekTop N.W.[leHncoBa
["naBHbIN Byxrantep 3am.anpekTopa no YBP
C.A. Kapnosa E.A. Wnnosa

MpeacenaTens CTyeHYeCKOro CoBeTa

AW. LWWanxyTtanHosa



K npukasy ot « J1/»

CTOoMMOCTb NNaTHbIX 06pa3oBaTe/ibHbIX YCNYr
®Ire NOY «YdK» Munsgpasa Poccun B 2025-2026 yuebHOM rogy

MpunoxkeHne Ne 1
2()N"MNe

1. pnAa cTygeHToB noctynuelinx B 2024 rogy Ha 6a3e 0CHOBHOro obuiero o6pasoBaHus,
Ha 6a3e gaefHero obwero o6pasoBaHuUs:

Koa
CMeLMabHOCTL

33.02.01
33.02.01
34.02.01
34.02.01
31.02.01
31.02.01
31.02.03

HanmeHoBaHve cneLpaibHOCTU

dapmauus

dapmaums

CecTprHCKOe feno
CecTpuyHCKOe feno
NeuebHoe aeno

JeuebHoe geno
JlabopaTopHast AnarHocTmka

dopma
00yyeHUs

OYHaA
OYHO-3a04HaA
OYHasA
OYHO-3a04HasA
OYHasA
O4YHO-3a04HaA
OYHO-3a04HasA

CronmocTb
00yyeHUs

(y4ebHbili rog),

pyb6reit
83 600,00
65 800,00
83 600,00
65 800,00
83 600,00
65 800,00
57 450,00

2. Ana ctygeHToB, nocTynuelinx B 2023 rogy Ha 6a3e 0OCHOBHOro 06L1ero o6pasoBaHus,
Ha 6a3e cpegHero obuwero o6bpasoBaHuUs:

Kog
crewLyanbHOCTK

33.02.01
33.02.01
34.02.01
34.02.01
34.02.02

31.02.01

HanmeHoBaHWe cneuyansHOCTH

dapmauys

dapmaupua

CecTpuHCKOe aeno

CecTpuHCKOEe feno

MeauuMHCKNIA Maccax

(Bns 06yyeHuns nL, ¢ orpaHNYeHHbIMM
BO3MOXHOCTAIMY 3[40P0BbSA MO 3PEHWIO)
Jleye6Hoe feno

dopma 06y4eHns

OYHaA
OYHO-3a04HaA
OYHaA
OYHO-3a04HaA
OYHaA

OYHaA

CroumocCTb

006yueHVs (y4eOHbI

ron), pyonei
83 600,00
65 800,00
83 600,00
65 800,00
83 600,00

83 600,00

3. [Ansa cTygeHTOB, nocTynueLumMX B 2022 rofy Ha 6a3e OCHOBHOrOo 06LLero o6pasoBaHus, Ha 6ase
cpeaHero obLero obpasoBaHus:

Kog
cneunanbHoOCTK

34.02.01
34.02.01

31.02.01

HanmeHoBaHWe cneynanbHOCTU

CecCTpuHCKOe fieno
CecTpuHcKoe fgeno

Jleye6Hoe aeno

®opma
06yuyeHuns

OYHaA
OYHO-3a04HaA

O4HaA

CToumocTb
06yuyeHuns

(yuebHbIli roq),

py6neii
83 600,00

65 800,00
83 600,00



