ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УЛЬЯНОВСКИЙ ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (ФГБ ПОУ «УФК» Минздрава России)

ПРИКАЗ

21.05.2025

№ 194од

Ульяновск

Об индексации стоимости обучения

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.11.2024 № 419-ФЗ «О федеральном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Проиндексировать стоимость обучения с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год, и установить стоимость обучения по программам среднего профессионального образования в ФГБ ПОУ «УФК» Минздрава России в 2025-2026 учебном году согласно Приложению № 1.
- 2. Проиндексировать в 2025-2026 учебном году стоимость образовательных услуг, указанную в заключенном при приеме на обучение договоре, на величину уровня инфляции, установленного в колледже в соответствии с основными характеристиками федерального бюджета на текущий финансовый год, а также за период, истекший за время нахождения обучающегося в академическом отпуске для обучающихся, которые ранее продолжили и/или продолжат в 2025-2026 учебном году обучение после окончания академического отпуска, при сохранении условий обучения.
- 3. Помощнику системного администратора Алькину И.В. обеспечить размещение данного приказа на официальном сайте колледжа в течение 3-х дней с даты подписания приказа.

Deed

Директор

Л.И.Денисова

Главный бухгалтер

Зам. директора по УВР

С.А. Карпова

Е.Я. Шилова

Председатель студенческого совета

Aud

А.И. Шайхутдинова

Стоимость платных образовательных услуг ФГБ ПОУ «УФК» Минздрава России в 2025-2026 учебном году

1. для студентов поступивших в 2024 году на базе основного общего образования,

на базе среднего общего образования:

Код	Наименование специальности	Форма	Стоимость
специальности		обучения	обучения
			(учебный год),
			рублей
33.02.01	Фармация	очная	83 600,00
33.02.01	Фармация	очно-заочная	65 800,00
34.02.01	Сестринское дело	очная	83 600,00
34.02.01	Сестринское дело	очно-заочная	65 800,00
31.02.01	Лечебное дело	очная	83 600,00
31.02.01	Лечебное дело	очно-заочная	65 800,00
31.02.03	Лабораторная диагностика	очно-заочная	57 450,00

2. Для студентов, поступивших в 2023 году на базе основного общего образования, на базе среднего общего образования:

Код	Наименование специальности	Форма обучения	Стоимость
специальности			обучения (учебный
			год), рублей
33.02.01	Фармация	очная	83 600,00
33.02.01	Фармация	очно-заочная	65 800,00
34.02.01	Сестринское дело	очная	83 600,00
34.02.01	Сестринское дело	очно-заочная	65 800,00
34.02.02	Медицинский массаж	очная	83 600,00
	(для обучения лиц с ограниченными		
	возможностями здоровья по зрению)		
31.02.01	Лечебное дело	очная	83 600,00

3. Для студентов, поступивших в 2022 году на базе основного общего образования, на базе среднего общего образования:

Код специальности	Наименование специальности	Форма обучения	Стоимость обучения (учебный год), рублей
34.02.01	Сестринское дело	очная	83 600,00
34.02.01	Сестринское дело	очно-заочная	65 800,00
31.02.01	Лечебное дело	очная	83 600,00